令和５年１２月２２日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

トキの子育ての様子を間近に観察できる！

 トキのつがいを新たに公開します

トキみ～て（長岡市トキと自然の学習館・観覧棟）で新たにトキのつがい２羽を公

開します。今回公開する２羽は令和元年 10月に佐渡から受け入れし、これまで 11羽

のヒナを育ててきたペアです。ヒナの育すうをはじめ一連の繁殖期の様子（巣造り・

交尾・産卵・抱卵・育すう・巣立ち）を間近に見られる可能性があります。

また、公開準備に伴い１２月２５日から１月１５日までの間、観覧棟を含むトキと

自然の学習館は臨時休館します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

トキのつがいを新たに公開

１ 日  時  １月 16日（火）午前９時 30分から

２ 公開場所  トキと自然の学習館（長岡市寺泊夏戸２８２９番地）

・１月 16日（火）から開館時間を午前９時 30分から午後４時

30分まで（入館は午後４時まで）に変更します。

・月曜休館（祝日の場合は翌日休館）

・公開当初の数日間、人への順応のため、見学人数を制限させてい

ただく場合があります。

・公開に伴う順化訓練実施のため 12 月 25 日（月）から１月 15 日

（月）までの間、観覧棟を含むトキと自然の学習館は臨時休館し

ます。

３ 公開個体  CFペア※（オス 6歳、メス 5歳）

これまで公開していた５個体（全てオス）のうち、足の具合が

悪い２羽は非公開ケージに移動します。つがい公開後も公開して

いるトキは５羽（オス４羽、メス１羽）になります。

※ペアにあてられた識別番号

４ そ の 他  今後、つがいの愛称を募集する

予定です。

 問い合わせ：環境政策課 里村

℡０２５８－２４－０５２８

長岡市

新たに公開するトキのつがい

準備のため 12/25 から

1/15までお休みします